de cor fatuum fit: à fatuitate verò sequitur torpedio, & à torpedine delirium apprehendit: & ideo mortem, ut bonum, vel saltem ut minus malum, amant. Ad quæ omnia mala inducenda regari non potest, olim adhibita medicamenta, jecoris, hypochondriorum & sanguis fervorem, & astum adaugentia, non parum conspirasse; Utero itaque malè affecto existente, totius sanguinis impuritate ædita, quid mirum, si mox à conceptione destituerit, & Mulier ipsa Illustrissima infœcunda reddita fuerit, cum sanguis menstruus, ut tertium generationis principium, ad conceptionem concurrat, & nisi satis profliant menstrua, Uterus genitale sen en arripere non potest.

Sicut status hujusce Illustrissimæ Patientis Medicis eget auxilium, ita ab iisdem non adeo curò optatum levamen reportaturam esse credo: antiquæ enim & confirmatæ in ea sunt omnes jam dictæ affectiones, & quod pejus est, melancholica, & quæ magis industria atque diligentia ex parte Medici egent, sicut ex parte Patientis non minori obedientia, quam præstare eidem operæ pretium est, cum sit juvenis, & ideo de longa vita feliciter traducenda agatur.

Curacionem itaque alacri animo aggredietur, primo primas vias expiando atque mundando. Secundo obstructions in mesenterio stibulantes removendo, aut saltem hac prima vice imminuendo. Tertio mullam sanguineam depurando. Quarto, Uteri vias, quoad fieri poterit, aperiendo; atque tandem jecoris atque hypochondriorum calorem conterperando.

Propositis autem intentionibus, satisfaciendum remediis Chirurgicis, Pharmaceuticis & Dieteticis.

Et inter Chirurgica, omnium maxime convenit sanguinis missio, quia substantia, qualitate & motu peccat ipse sanguis, nec pichberi potest à gracilitate, quæ in hac Illustriss. non adeo evidens & insignis est: multi enim graciles, dicebat Gal. sanguine abundant, alii crassi parum habent: & subdebant: ob id ego mulierculæ, cui jam cetero menses menstrua defecerant, licet extenuatissima foret, primo die sanguinis sesquilibrium detraxi, secundo libram, tertio semilibram; at nos minori quantitate contenti erimus. Educatur itaque decem à purgatione saltem diebus, ex vena jecoris brachii dexteri, usque ad ℥vi. cujus color si in meliorem mutetur, exire permittatur usque ad ℥vi. cujus color, si in meliorem mutetur, exire permittatur usque ad ℥viii. si verò niger usque ad ℥vi. totus appareat, supprimatur, & tertia die repetatur vena scilicet brachii sinistri, sanguinem pariter ad ℥vi. educendo. Et quamvis ex pede quoque, ratione motus, sanguinis missio conferre possit, erit tamen in finem curacionis differenda, & facienda statim à secuta menstrualis purgatione, adhuc hiantibus orificiis vasorum Uteri, ad ℥v. aut ad ℥vi. ad summum: sicut parum antequam erumpant menses conferre potest cucurbitula sicca, & pabi & inguinibus affixa, eodemque tempore fomenta, spongia magna uterinis partibus admota & repetita, prius imbuta, & expressa decoctione malv. Mercur. dictami cretici, sabina, calam. montani, radic. althææ, & lil. alborum mane & vespere per horam; qua remota, fiat inunctio oleo lil. alb. cum aromatibus. Interim toto curacionis tempore abdomen illiniatur unguento malvino, oleo amygdal. reformato.